
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

Comune di Garlenda 
 

 

  Ordinanza N. 3 
  Data di registrazione 21/04/2023 
 
 

OGGETTO: 
MESSA IN SICUREZZA PIANO COTTURA E FORNO A GAS PRESSO L'ABITAZIONE SITA IN 
BORGATA FUENZA N.86/1 A SEGUITO INTERVENTO DEI V.V.F.F. DI SAVONA. 

 

Oggetto: messa in sicurezza piano cottura e forno a gas presso l’abitazione sita in 

borgata Fuenza n.86/1. 

 

IL SINDACO 

 

VISTA la segnalazione del Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Savona prot. 

n. 5358 del 08.04.2023 acclarata al protocollo generale del Comune di Garlenda il 

12.04.2023 al n. 1730; 

 

CONSIDERATO che, come da risultanze del sopralluogo del 08.04.2023 ( rapporto 

n. 1299/1) di cui sopra è stato verificato che il piano cottura e il relativo forno a gas 

non risulta essere adeguato e non in regola con le vigenti disposizioni in materia; 

 

DATO ATTO che l’immobile in questione risulta essere di proprietà del Sig. Faggio 

Jacopo, nato ad Albenga il 31.08.1985 e residente in Garlenda borgata Ponte n.62 e 

che il conduttore dell’immobile risulta essere il Sig. Lamah Mohammed nato in 

Marocco il 01.01.1956 residente in Garlenda borgata Fuenza 86/1; 

 

CONSIDERATO che nel sopracitato verbale di sopralluogo del 08.04.2023 sono state 

indicate le seguenti prescrizioni: 

1) Fare eseguire da personale qualificato una adeguata verifica del piano cottura e 

relativo forno a gas ed eventuali riparazioni o sostituzioni dello stesso. 

 

Visto il D.M. n.37 del 22.01.2008; 

Visto l’art. 54 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i; 

Vista la normativa vigente in materia di sicurezza degli impianti; 

 

DIFFIDA 

Il Sig. Lamah Mohammed nato in Marocco il 01.01.1956 e residente in Garlenda 

borgata Fuenza n. 86/2 all’utilizzo del piano di cottura e forno a gas presenti 

nell’immobile sopra indicato; 

ORDINA 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

Al Sig. Lamah Mohammed nato in Marocco il 01.01.1956 residente in Garlenda 

borgata Fuenza 86/1 in qualità di responsabile e conduttore dell’immobile sopra 

citato  e al sig. Faggio Jacopo, nato ad Albenga il 31.08.1985 e residente in Garlenda 

borgata Ponte n.62 in qualità di proprietario dell’immobile sopra citato a fare eseguire 

da personale qualificato una accurata verifica del piano di cottura e relativo forno a 

gas procedendo alla riparazione o sostituzione degli stessi entro e non oltre 10 (dieci) 

giorni dalla notifica del presente provvedimento notiziando dell’avvenuta messa a 

norma  ; 

Le trasgressioni alla presente Ordinanza saranno sanzionate amministrativamente a 

norma delle vigenti disposizioni di legge, lasciando impregiudicato, qualora se ne 

ravvisi la fondatezza, l’esercizio dell’azione penale, restando ferma la totale 

responsabilità a carico del custode della cosa, sia esso proprietario, usufruttuario, 

conduttore ecc. sul quale grava la presunzione di responsabilità generale ex art.2051 

del Codice Civile; 

DISPONE 

La notifica della presente Ordinanza al Sig. Lamah Mohammed come sopra 

identificato e al Sig. Faggio Jacopo come sopra identificato. 

La trasmissione di copia della presente Ordinanza  al Comando Provinciale dei VVFF 

di Savona. 

Contro la presente Ordinanza è ammesso, nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla 

notificazione, ricorso al T.A.R. Liguria, oppure in via alternativa ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 (centoventi) giorni dalla 

notificazione. 

 

IL SINDACO 

  

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 il Sindaco 
 SILVIA PITTOLI / ArubaPEC S.p.A. 
 


